

دور

کره‌شمالی تعلیق کرد

بی‌بی‌سی: آمریکا می‌گوید کره‌شمالی غنی‌سازی اورانیوم را به‌طور موقت به حال تعلیق در آورده است. آمریکا همچنین از موافقت کره‌شمالی با تعلیق آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی خبر داد. پیشتر یک فرمانده ارشد ارتش آمریکا گفته بود از این پس اگر کره‌شمالی می‌خواهد از آمریکا کمک غذایی دریافت کند باید برنامه هسته‌ای‌اش را کنار بگذارد. فعالیت‌های هسته‌ای کره‌شمالی، شامل آزمایش‌های هسته‌ای، آزمایش‌های موشکی دوربرد و فعالیت‌های غنی‌سازی در اورانیوم است.

نظر سنجی دولتی به نفع پوتین

یورونیوز: بر اساس یک نظرسنجی دولتی ولادیمیر پوتین، با ۶۰درصد آرا پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد شد. بر اساس این نظرسنجی در انتخابات روز یکشنبه، گنادی زیوگانیف رهبر حزب کمونیست با ۱۵درصد بیشترین رای را پس از پوتین کسب می‌کند. جایگاه سوم در اختیار میخائیل پروخوروف، نمایار در روسی است که تنها ۸/۷درصد رای دارد. انتشار نتایج این نظرسنجی که توسط یک موسسه نزدیک به نخست‌وزیر روسیه انجام گرفته، از نظر قانون روسیه در فاصله پنج روز مانده به انتخابات ممنوع است.

سفیران اروپایی از بلاروس رفتند

بی‌بی‌سی: در واکنش به تصمیم بلاروس برای اخراج نماینده اتحادیه اروپا به دلیل تحریم‌های جدید این اتحادیه، تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا سفیران خود را «برای مشورت» از بلاروس فرا خواندند. اتحادیه اروپا اسامی ۲۱ نفر دیگر را به فهرست ۲۰۰ نفری مقامات بلاروس اضافه کرد که پیش از این به دلیل سرکوب مخالفان دولت، از سفر به کشورهای عضو اتحادیه محروم شده بودند. الکساندر لوشاکنکو از سال ۱۹۹۴ رهبری بلاروس را در دست دارد. اتحادیه اروپا از او به عنوان آخرین دیکتاتور اروپا یاد می‌کند.

۵ سال محرومیت بر ای کمونیست‌های رومانی

خبرگزاری آلمان: فلالن کمونیست در رژیم پیشین رومانی حق ندارند تا پنج سال در نهادهای دولتی فعالیت کنند. پارلمان رومانی ۲۲ سال پس از فروپاشی رژیم کمونیستی این قانون را تصویب کرد. در ابتدا موضوع ممنوعیت فعالیت کمونیست‌ها مطرح بود، اما پس از آنکه دادگاه قانون اساسی با حق رای‌دهی به کمونیست‌ها موافقت کرد، پارلمان به ممنوعیت پنج‌ساله کاری برای آنان پرداخت. به این ترتیب اعضای حزب، اعضای دولت و نهاد امنیتی در دوران کمونیسم برای پنج سال از استخدام در نهادهای دولتی محروم شدند.

آخرین بقایای قربانیان ۱۱ سپتامبر

بی‌بی‌سی: وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون از ارسال بقایای قربانیان حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ به گودال‌های دفن زباله خبر داده است. بر اساس گزارشی که به‌وسیله پنتاگون منتشر شد، بقایای کشته‌شدگان حملات این روز که قابل شناسایی نبوده، برای تدفین به یک کارفرمای خصوصی سپرده شده است. بقایا به حدی آسیب‌دیده‌اند که قابل شناسایی نیستند. اجساد همه نظامیان آمریکایی که خارج از کشور کشته می‌شوند، به این پایگاه که در ایالت دلاور قرار دارد، فرستاده می‌شود.

بازار داغ فروش اسلحه

ایسنا: به گزارش موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم (سیبری) «با وجود بحران مالی رو به رشد جهانی، میزان فروش کسنرسیوم‌های تسلیحاتی جهان با رشد همراه بوده است و با وجود پیامدهای ملموس بحران مالی درآمد تولیدکنندگان تسلیحات نظامی با رشدی معادل یک درصد به ۴۱۱/۱میلیارد دلار در سال گذشته رسیده است. از زمان حملات ۱۱ سپتامبر تاکنون دولت‌ها به شدت بر تلاش خود برای افزایش توان تسلیحاتی‌شان افزوده‌اند. در این میان شرکت‌های آمریکایی بیش‌تاز خرید و فروش سلاح در میان کسنرسیوم‌های جهانی هستند.

سار کوزی بازنده انتخابات

رویترز: سارکوزی برای پیروزی در انتخابات شانسسی ندارد. نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها درباره انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه نشان می‌دهد که «فرانسوا اولاند» کاندیدی سوسیالیست از «یکلا سار کوزی» رئیس جمهوری فعلی محافظه‌کار فرانسه پیشی گرفته است. بر مبنای این نظرسنجی اولاند در دور دوم انتخابات با اختلاف ۱۲ امتیاز از سارکوزی جلوتر است. وی وعده داده در صورت پیروزی در انتخابات «پس‌جمهوری عادی» باشد. اما منتقدان با اشاره به اینکه وی هرگز سمتی دولتی نداشت است، نسبت به توانایی این سیاستمدار ابراز تردید کرده‌اند.

شرق: «ملت کودتاجیان را نمی‌بخشد.» این بخشی از سخنان تازه نخست‌وزیر ترکیه است که به شبه‌کودتای سال ۱۹۹۷ در این کشور اشاره دارد. کودتایی که به سقوط ربیس دولت وقت در ترکیه ختم شد ارتش ترکیه در تاریخ مدرن این کشور تا قبل از دولت اردوغان همیشه دست بالا را در حکومت داشت و اگر صلاح می‌دید، خود مستقیما در امور دولت دخالت می‌کرد یا با کودتایی مثل کودتای ۱۲ سپتامبر ۹ سال حاکم مطلق ترکیه می‌شد. حالا در سالگرد شبه‌کودتای ۲۸ فوریه نخست‌وزیر ترکیه به نمایندگی از ملت ترکیه می‌گوید کودتاجیان را نمی‌بخشد. رجب طیب اردوغان گفت: «ملت ترکیه هرگز در قبال عاملان کودتای ۲۸ فوریه سال ۱۹۹۷ گذشت نخواهند کرد حتی اگر هزار سال از این مساله بگذرد.» اردوغان که در یازدهمین سالگرداین کودتا سخنرانی می‌کرد با برشمردن تفاوت‌های این کودتا با سه کودتای دیگر گفت: «انقلاب ۲۸ فوریه در حقیقت انقلاب ۲۷

ماه می ۱۹۶۰ و ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ است. با این تفاوت که ابزاری که در روز ۲۸ فوریه استفاده شده بود، متفاوت از کودتای ۲۷ ماه می ۱۹۶۰ بود اما در همه این موارد ملت ترکیه به طور مستقیم هدف قرار گرفته بودند.» همچنین تودیزمان نوشت: «ردوغان در سالگرد شبه‌کودتا در ترکیه با انتقاد از منش ارتش این کشور در سقوط دولت نجم‌الدین اربکان، گفت: زمان نگرانی‌ها سپری شده، ملت ترکیه هزینه‌های این کودتا را پرداخت کرده، ملتی که ۲۸ فوریه را از سر گذرانده، می‌تواند به خوبی راه خود را پیدا کند. راهی که به دموکراسی فعلی و شکوفایی اقتصادی ختم شده است.» نخست‌وزیر ترکیه همچنین با سفری در دل تاریخ به کودتای ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ در این کشور اشاره کرد و گفت: «در سالروز کودتای ۱۹۸۰، فرماندومی در سال ۲۰۱۰ بر گزار شد که به موجب آن مصنویت قضایی ارتشی‌ها لغو شد و من باید از ملت تشکر

چاوز عمل شد

رویترز: معاون رئیس جمهوری ونزوئلا گفت که جراحان، تودهای را از لگن «هوگو چاوز» خارج کرده‌اند و این رهبر سوسیالیست در شرایط مناسبی است او افزود: «چاوز روند بهبودی را پشت سر می‌گذارد.» چاوز سال گذشته ناچار شد برای خارج کردن تومور سرطانی دو بار به کوبا سفر کند.

کنم که راه مجازات عاملان کودتا را فراهم کردند.» هفته گذشته دادگاهی در ترکیه چهار نفر از اعضای نیروی هواپیی ارتش را برای ادای توضیحات درخصوص کودتای دهه ۸۰ احضار کرد. کودتای دهه ۸۰ یکی از خونین‌ترین کودتاهای تاریخ مدرن ترکیه محسوب می‌شود که تعدادی از مخالفان ارتش اعدام شدند و بسیاری به زندان افتادند. اردوغان در این خصوص گفت که تاریخ هرگز کودتاجیان را فراموش نخواهد کرد. سخنی که گفته می‌شود در پاسخ به یکی از کودتاجیان دهه ۸۰ گفته شده است. «ژنرال

حسین کویریگ اوغلو» پس از ساقط کردن دولت گفته بود تاثیرات روند ۲۸ فوریه هزار سال طول خواهد کشید.

فرانسه عقب نشست

نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهوری فرانسه سه‌شنبه اعلام کرد که می‌خواهد متن جدیدی برای قانون مجازات انکار نسل‌کشی ارمنه ارایه کند. شورای قانون اساسی فرانسه عصر سه‌شنبه با اجرای قانون «جسازات انکار نسل‌کشی ارمنه» مخالفت کرد و آن را مغایر با قانون اساسی فرانسه دانست. این در حالی است که قانون یادشده

از اشتباهات درس گرفتیم

ایسنا:برنده‌یمنی جایزه صلح نوبل تاکید کرد که انقلابیون یمن تا زمان ایجاد کشوری دموکراتیک میدان‌های کشور را ترک نخواهند کرد. توکل کرمان گفت:انقلابیون یمن از اشتباهات انقلابیان مصر درس گرفتند او افزود: ما از عبد ربه منصور هادی که رهبری دوره دوساله انتقالی یمن را به دست دارد، حمایت می‌کنیم.

جهان



نخست‌وزیر ترکیه:

ملت، کودتاجیان را نمی‌بخشد

به تصویب مجلس نمایندگان و سنای فرانسه رسیده بود. منتقدان دولت فرانسه می‌گویند این قانون آزادی بیان را محدود می‌کند. احمد داووداوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، از این تصمیم شورای قانون اساسی فرانسه استقبال کرد. او از احتمال رفع محدودیت‌های نظامی و صنعتی وضع شده علیه پاریس خبر داد و گفت: «ما منتظر این تصمیم در فرانسه بودیم. این یک تصمیم و تحول مهم است. پیش از هر چیز شورای قانون اساسی آن کشور از نظر حقوق بین‌المللی، قوانین حقوق بشر و ارزش‌های اروپا تصمیم درستی گرفت. ارزش‌هایی که همه ما مدافع آن هستیم.» همزمان با این واکنش ارمنیان ساکن فرانسه در پاریس در اعتراض به اجرایی نشدن قانون مجازات انکار نسل‌کشی ارمنه تظاهرات کردند. یک نماینده شورای هماهنگی سازمان‌های ارمنیان در فرانسه در این‌باره گفت: «شورای قانون اساسی فرانسه با فشار ترکیه و لابی نظامی و صنعتی آن کشور این قانون را متوقف کرد.» این قانون پیش‌تر باعث تیرگی روابط فرانسه با ترکیه شده بود. براساس قانون یادشده کسانی که در فرانسه نسل‌کشی ارمنه در دوران حکومت عثمانی را انکار می‌کردند، باید به تحمل یک سال زندان و پرداخت ۴۵ هزار یورو محکوم می‌شدند. در جریان جنگ جهانی اول دولت سسکولا و ملی‌گرای ترکان عثمانی در فاصله سال‌های ۱۹۱۵ تا ۱۹۱۶ باعث کوچ اجباری و مرگ ۲۰۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از جامعه ارمنه در امپراتوری عثمانی شد. ترکیه منکر کشتار ارمنه نیست، اما آن را نسل‌کشی نمی‌داند. ترک‌ها در آن زمان مدعی بودند ارمنه حامی روسیه هستند، که دشمن امپراتوری عثمانی به شمار می‌رفت. بیش از ۲۰ کشور از جمله فرانسه و بعضی سازمان‌های بین‌المللی کشتار ارمنه را در دوران امپراتوری عثمانی نسل‌کشی نامیده‌اند. سازمان ملل متحد این واقعه را نسل‌کشی نخواهد است.

العربية: وزير امور خارجه عربستان می‌گوید: ریاض متعهد شده مبلغ ۲۷/۵میلیارد دلار در اختیار مصر بگذارد و نیم میلیارد از این مبلغ پرداخت شده است. نخست‌وزیر مصر پیش از این گفته بود: برخی کشورهای عربی و خارجی متعهد شده بودند به مصر کمک مالی تقدیم کنند اما هنوز به تعهدهای خود عمل نکردند.
بول‌ها را پرداخت کردیم
قالب:روز

می‌تواند در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که ماه نوامبر جاری برگزار خواهد شد، بر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا غلبه کند. رامنی ۴۱ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. با این حال پیروزی‌های رامنی در ایالت‌های میشیگان و آریزونا در آستانه «سوپر‌تیوزدی» نقش مهمی در انتخابات هفته آینده خواهد داشت. ریک سنتروم دیگر نامزد انتخابات مقدماتی درون حزبی جمهوری‌خواهان نیز بر طبق اعلام نتایج اولیه آرای ایالات میشیگان و آریزونا، ۲۷ درصد از آرا را کسب کرد. ریک سنتروم در جمع هوادارانش در «گران‌د راپیدز» در میشیگان گفت که در انتخابات روز سه‌شنبه او در «حیاط خلوت» میت رامنی، با او مبارزه کرده است. با این حال به گزارش سی‌ان‌ان، ریک سنتروم در تماس تلفنی با میت رامنی به وی پیروزی در میشیگان را تبریک گفت.

سنتروم پس از اعلام نتایج گفت: روز به روز برای مردم آمریکا گذران زندگی با این وضعیت اقتصادی سخت‌تر می‌شود. ما دولتی داریم که مردم را زیر بار افزایش مالیات‌ها، قوانین سختگیرانه اقتصادی و ایده‌هایی که برای سخت‌تر کردن شرایط مطرح می‌شود، خسته کرده است. انتخابات مقدماتی بعدی حزب جمهوری‌خواه آمریکا روز سوم مارس در ایالت واشنگتن برگزار خواهد شد. میت رامنی، ریک سنتروم، نیوت گینگریچ و ران پاول چهار نامزد حاضر درانتخابات مقدماتی درون حزب جمهوری‌خواه هستند. میت رامنی از آغاز انتخابات مقدماتی درون‌حزبی جمهوری‌خواهان توانسته بود در ایالت‌های نیوهمپشایر، فلوریدا و نواذا به پیروزی دست یابد.

قالب:روز
ایسنا: بسیاری از مردم زیمبابوه در فقر به سر می‌برند اما رهبر این کشور برای جشن تولد ۸۸سالگی خود میهمانی عظیمی به هزینه ۶۵۰هزار پوند و پنج کیک بسیار بزرگ از جمله یک کیک ۸۸کیلوپی و دو کیک به شکل تمساح برگزار کرد.
عکس: AFP
قالب:روز

نزدیک

اخبار ضدونقیض

از دستگیری سیف‌العدل

بی‌بی‌سی: منابع خبری مصر گزارش دادند چهارشنبه سیف‌العدل که آمریکا نام واقعی‌اش را محمدابراهیم مکلوی ثبت کرده، هنگام ورود به فرودگاه قاهره توسط مأموران بازداشت شده است. اما بعدا مردی که خود را محمدابراهیم مکلوی معرفی می‌کرد، به خبرنگاران گفت که عضو القاعده سیف‌العدل رهبر موقت این شبکه بوده است.

دستگیری قاضی‌های رشوه‌گیر افغان

بی‌بی‌سی: دادگاه عالی افغانستان از برکناری و محاکمه دهها نفر از قضات این کشور به اتهام رشوه‌گیری و فساد اداری خبر داد. تعداد قضات متهم به رشوه‌ستانی به ۶۰ نفر می‌رسد. این افراد علاوه بر برکناری از سمت‌های خود به تحمل یک تا پنج سال زندان و پرداخت معادل رشوه‌های دریافتی محکوم شده‌اند. علاوه بر قاضی‌ها، حدود یک‌هزار نفر دیگر نیز بازداشت شده‌اند که به شکل غیرقانونی و به عنوان رابط میان مراجعان و کارمندان قضایی عمل می‌کردند.

اخوان بر صدر مجلس مصر

ایسنا: اخوان‌المسلمین ریاست مجلس شورای مصر را برد. احمد فهمی، عضو حزب آزادی و عدالت وابسته به گروه اخوان‌المسلمین با رای نمایندگان به عنوان رئیس مجلس شورای مصر انتخاب شد. محمدحسین عطفل‌اوی، رئیس‌شورای‌عالی نیروهای مسلح مصر متعهد شد تا انتخابات ریاست‌جمهوری آینده به صورت شفاف برگزار شود و الگو و نمونه‌ای در زمینه دموکراسی باشد. او تاکید کرد: انتخابات پارلمانی در راستای تحقق وعده‌های شورای‌عالی نیروهای مسلح مصر برگزار شد و پارلمان بیانگر آرزوها و خواسته‌های ملت مصر است.

در این روز

۱ مارس ۱۹۹۲

جدايي بوسنی از یوگسلاوی

بوسنی هرزگووین از یوگسلاوی اعلام استقلال کرد. اعلام حاکمیت بوسنی و هرزگووین از یوگسلاوی سابق در یکم مارس ۱۹۹۲ پس از یک referendum که توسط قوم صرب تحریم شده بود، پیگیری شد. صرب‌های بوسنی – که از جانب صربستان و مونتنگرو همسایه حمایت می‌شدند- به قصد تجزیه جمهوری در طول خطوط قومیتی و پیوند دادن نواحی صرب‌نشین برای تشکیل «صربستان بزرگ» به مقاومت مسلحانه پرداختند. در مارس ۱۹۹۴، بوسنیایی‌ها و کروات‌ها تعداد دسته‌های رزمنده را با امضای توافقنامه‌ای برای ایجاد فدراسیون مشترک بوسنیایی/کروات در بوسنی و هرزگووین از سه به دو تقلیل دادند. در ۲۱ نوامبر ۱۹۹۵ گروه‌های درگیر جنگ قرارداد صلحی را در دیتون اوهایو امضا کردند که جنگ سه‌ساله داخلی بین قومیتی را متوقف کرد. توافق صلح دیتون مرزهای بین‌المللی بوسنی و هرزگووین را ابقا کرد و یک دولت مشترک چند قومیتی دموکراتیک ایجاد کرد که با هدایت سیاست خارجی، دیپلماتیک و مالی تقویت می‌شد.

ادامه‌از صفحه اول

«حماس» از میانجی‌گری تامهاجرت

دلیل دیگر به ماهیت حماس بازمی‌گردد. می‌دانیم که شناسنامه حماس و گذشته‌اش مرتبط با اخوان المسلمین است. شرایط جاری در منطقه به ویژه در سوریه نشان می‌دهد که اخوان‌المسلمین در تحولات آینده منطقه نقش بیشتری پیدا خواهد کرد. در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که حزب «النهضة» تونس که ریشه در اخوان‌المسلمین دارد، اکثریت مجلس را به دست آورده است و در مصر هم همین اتفاق افتاد و اخوان‌المسلمین همراه با دیگر گروه‌های اسلامی اکثریت مطلق پارلمان را به دست آورد. این مساله نشان می‌دهد که آینده تحولات سوریه هم با حضور فعالان اسلام‌گرا و اخوان‌المسلمین شکل خواهد گرفت. با این حساب حماس در ذات نمی‌تواند از تغییرات در سوریه ناراضی باشد. به همین دلیل است که حماس از ابتدا موضع خود را در حمایت از دولت سوریه با دقت و محافظه‌کاری دنبال کرد. به طور مثال خالد مشعل چند ماه پیش در موضع‌گیری زیرکانه و دقیقی اعلام کرد که حماس ضمن تقدیر از کمک‌های دولت سوریه در گذشته و اینکه به این گروه و سایر گروه‌های مقاوم پناه داده است، به صراحت از حقوق و خواسته‌های مردم سوریه دفاع می‌کند. اوج این تغییر موضع همین اتفاقات اخیر است که آقای هنیه در سخنرانی‌اش در دانشگاه‌الازهر با صراحت بیشتر اعلام می‌کند که از انقلاب مردم سوریه حمایت می‌کند. خبر انتقال سران حماس هم خبر جدیدی نیست و مجلس با رفتن آدم‌های زیاد به اردن، مصر و قطر برای فرصت‌های بیشتر و حضورش در کشورهای دیگر عربی زمینه‌سازی می‌کند.